
Tomáš Hnatovský 
Se sídlem: 
IČ: 
Zapsaný: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Rumjancevova 1242/17A, 46001 Liberec 
73805343 
Živnostenským úřadem na magistrátu města Liberce 
československá obchodní banka, a. s. 
210754644/0300 

( dále jen „Poskytovatel") 

a 

Národní pedagogický institut české republiky (zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků) 
Se sídlem Senovážné nám. 872/25, 11 O 00 Praha 1 
IČ: 45768455 
Zastoupena 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Mgr. lvem Jupou, ředitelem 
česká národní banka 
79530011/071 O 

( dále jen „Nabyvatel") 

(Poskytovatel a Nabyvatel také jako „Smluvní strany", jednotlivě jako „Smluvní strana") 

uzavírají ve smyslu ust. § 2358 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve spojení se 
zák. č. 121/2000 Sb., zákon o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon) tuto 

LICENČNÍ SMLOUVU 
č. smlouvy NPICR-321/2023/11-5 

(dále jen „Smlouva") 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem 
být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 



Příloha č.1 - Technická specifikace software a licencí 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

1.1. Tato Smlouva je uzavřena mezi výše uvedenými Smluvními stranami na základě výsledků 
poptávkového řízení, které bylo realizováno v souladu se Směrnicí pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu NPI ČR - 877/2020/11-1 mimo režim zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon"), v souladu s ustanovením 
§ 6 a§ 27 písm. a) zákona, s názvem „Licence IS OŘ" (dále jen „Poptávkové řízení"), a 
to dle nabídky Poskytovatele, který podal do poptávkového řízení nabídku a současně 
Poskytovatel splnil všechny Nabyvatelem-zadavatelem stanovené podmínky účasti. 

1.2. Smluvní strany si sjednávají, že při výkladu této Smlouvy budou přihlížet rovněž k obsahu 
podané nabídky a průběhu předcházejícího poptávkového řízení. V případě rozporů a 
nejasností ohledně obsahu práv a povinností Smluvních stran se bude tato Smlouva 
vykládat tak, že nejprve se přihlédne k ustanovením této Smlouvy, poté se přihlédne k 
obsahu zadávacích podmínek a teprve následně k obsahu nabídky Poskytovatele. 

1.3. Účelem této Smlouvy je zejména sjednání závazku mezi Nabyvatelem a Poskytovatelem 
spočívajícím v poskytnutí licencí k informačnímu systému pro dotační řízení (dle jen „IS 
OŘ"), který Nabyvatel užívá a jak je tento podrobně specifikován v příloze č. 1 této 
Smlouvy (dále jen „Licence" a „Software"), a to včetně poskytnutí a předání zdrojového 
kódu či zdrojových kódů k Softwaru a veškerou související dokumentaci (dále jen 
,,Zdrojový kód"), a to v rozsahu a za podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

1.4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout Nabyvateli Licenci k Software a 
poskytnout Zdrojový kód za podmínek stanovených touto Smlouvou a že jejich 
poskytnutím Nabyvateli nedojde k porušení práv duševního vlastnictví, zejména 
autorských práv, třetí osoby a zavazuje se odškodnit v plné výši Nabyvatele v případě, 
že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady 
poskytnutého Předmětu plnění nebo jeho části. V případě, že by nárok třetí osoby 
vzniklý v souvislosti s Předmětem plnění Poskytovatelem, bez ohledu na jeho 
oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání 
Předmětu plnění či jeho části, zavazuje se Poskytovatel zajistit náhradní řešení a 
minimalizovat dopady takovéto situace, a to bez dopadu na cenu Předmětu plnění 
sjednanou dle této Smlouvy, přičemž současně nebudou dotčeny ani nároky 
Nabyvatele na náhradu škody. 

1.5. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, veškerá komunikace mezi Smluvními stranami 
týkající se této Smlouvy bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob: 

Za Nabyvatele: 
Jméno a příjmení:  
E-mail:  
Telefonní číslo: 0 

Za Poskytovatele: 
Jméno a příjmení:  

Stránka 2 z 12 



Příloha č.1 - Technická specifikace software a licencí 

E-mail:  
Telefonní číslo:  

1.6. V případě změny oprávněné osoby či jejích kontaktních údajů se Smluvní strany zavazují 
o takové změně druhou Smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) pracovních dnů. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele dodat a poskytovat Nabyvateli 
v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou následující plnění: 
i) Licenci k Software včetně Zdrojového kódu. 

(dále také jako „Předmět plnění") 

2.1. Pro vyloučení pochybností si Smluvní strany sjednávají, že Licence k Software včetně 
Zdrojového kódu je udělena v maximálním rozsahu povoleném platnými a účinnými 
právními předpisy, přičemž ujednání obsažená v této Smlouvě se aplikují i na veškeré 
nově vzniklé části či rozšíření Software vytvořené Poskytovatelem. Udělení veškerých 
práv uvedených v této Smlouvě nelze ze strany Poskytovatele vypovědět a na jejich 
udělení nemá vliv ukončení účinnosti této Smlouvy, pokud nastalo po okamžiku 
rozhodném pro udělení toho kterého práva. 

2.2. Poskytovatel poskytne Nabyvateli Licenci a Zdrojový kód způsobem stanoveným v této 
Smlouvě nejpozději do 1 měsíce dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy, a to v sídle 
Nabyvatele. 

2.3. Poskytovatel je povinen při poskytnutí Licence a Zdrojového kódu Nabyvateli současně 
předat veškeré návody, doklady a související dokumentaci, které se vztahují k Licenci a 
Zdrojovému kódu tak, aby Nabyvatel byl sám nebo prostřednictvím třetích osob schopný 
provádět jakékoliv změny, zlepšení, rozšíření, odvození a jiné úpravy Software. O 
poskytnutí Licence, Zdrojového kódu a veškerých návodů, dokladů a související 
dokumentace v kvalitě a rozsahu stanovených touto Smlouvou bude mezi Smluvními 
stranami sepsán akceptační protokol. 

3. ROZSAH LICENCE 

3.1. Poskytovatel uděluje Nabyvateli výhradní licenci k užití Software v rozsahu stanoveném 
touto Smlouvou. Licence je udělena za účelem neomezeného užívání Software, a to 
v tomto rozsahu: 
i) množstevní rozsah Licence je neomezený, 
ii) časový rozsah Licence je neomezený (sjednán na dobu trvání majetkových práv 

autorských), 
iii) územní rozsah Licence je sjednán jako celosvětový. 

Stránka 3 z 12 



Příloha č.1 - Technická specifikace software a licencí 

3.2. Nabyvatel je oprávněn sám nebo prostřednictvím třetích osob provádět zejména 
jakékoliv změny, zlepšení, dekompilace, překlady, rozšíření, odvození a jiné úpravy 
Software nebo jeho části. 

3.3. Nabyvatel je oprávněn vytvořit jakýkoliv počet záložních a archivních rozmnoženin 
Software a tyto dále šířit. Nabyvatel je dále oprávněn poskytnout, přenechat, zapůjčit, 
umožnit užívání či jinak dočasně nebo trvale poskytnout oprávnění tvořící součást 
Licence nebo Licenci či Podlicenci třetím osobám. 

3.4. Licence udělená na základě této Smlouvy, resp. práva a povinnosti z této Smlouvy 
přecházejí při zániku Nabyvatele na jeho právního nástupce. Zánikem Poskytovatele 
tato Smlouva nezaniká a Nabyvatel je i nadále oprávněn k výkonu práva Software a 
Zdrojový kód užít za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

3.5. Poskytovatel uděluje Licenci k Software jako multilicenci. Software muze být 
nainstalován a užíván na libovolném počtu uživatelských stanic, a to i současně. 

4. ZDROJOVÉ KÓDY 

4.1. Zdrojový kód musí být spustitelný v prostředí Nabyvatele a zaručující možnost ověření, 
že je kompletní a ve správné verzi, tzn. umožňující zejména kompilaci, instalaci, spuštění 
a ověření funkcionality, a to včetně podrobné dokumentace Zdrojového kódu. 

4.2. Zdrojový kód bude Nabyvateli Poskytovatelem předán na nepřenositelném technickém 
nosiči dat s viditelně označeným názvem "Zdrojový kód" a označením Software či jeho 
části a jeho verze a dne předání Zdrojového kódu. Tento technický nosič dat bude využit 
pro ověření, popsané v tomto článku 4. smlouvy. O předání technického nosiče dat bude 
oběma Smluvními stranami sepsán akceptační protokol. 

4.3. Povinnosti Poskytovatele uvedené v tomto čl. 4. této Smlouvy se použijí i pro jakékoliv 
opravy, změny, doplnění, upgrade nebo update Zdrojového kódu každé jednotlivé části 
Software, k nimž dojde při plnění této Smlouvy (dále jen „Změna Zdrojového kódu"). 
Dokumentace související se Změnou Zdrojového kódu musí obsahovat podrobný popis 
a komentář každého zásahu do Zdrojového kódu. 

5. ODMĚNA ZA POSKYTNUTÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že Licence je sjednána jako úplatná. 

5.2. Nabyvatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za poskytnutí celého Předmětu plnění 
jednorázovou odměnu ve výši 491 250,- Kč (slovy: čtyři sta devadesát jedna tisíc dvě 
stě padesát korun českých) bez DPH, tj. 594 412,5 Kč včetně DPH, a to za celou dobu 
trvání Licence (dále jen „Odměna"). Odměna zahrnuje veškeré náklady spojené 
s poskytnutím Předmětu plnění. 

Stránka 4 z 12 



Příloha č.1 - Technická specifikace software a licencí 

5.3. Odměna je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury- daňového dokladu Nabyvateli. 
Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, včetně doplnění dalších náležitostí faktury 
podle§ 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5.4. Faktura vystavovaná Poskytovatelem musí splňovat veškeré náležitosti daňového a 
účetního dokladu stanovené právními předpisy, zejména musí splňovat ustanovení 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V 
opačném případě je Nabyvatel oprávněn vrátit Poskytovateli fakturu s tím, že splatnost 
fakturované částky se prodlužuje o počet dní, po které byl Poskytovatel v prodlení s 
dodáním faktury splňující veškeré zákonné požadavky. 

5.5. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněn zaslat Nabyvateli vystavenou 
fakturu za poskytnutý Předmět plnění v elektronické podobě na e-mailovou adresu: 

 

5.6. Odměna dle této Smlouvy bude hrazena bankovním převodem na bankovní účet 
Poskytovatele uvedený na faktuře. 

5.7. Povinnost Nabyvatele uhradit Odměnu dle této Smlouvy je splněna dnem odepsání 
příslušné finanční částky z bankovního účtu Nabyvatele ve prospěch bankovního účtu 
Poskytovatele. 

5.8. Nabyvatel nebude poskytovat zálohy. 

5.9. Poskytovatel je oprávněn fakturu vystavit nejdříve první den kalendářního mes1ce 
následujícího po měsíci, kdy byl Předmět plnění Nabyvateli poskytnut, v opačném 
případě Nabyvatel není povinen fakturu uhradit. Přílohou faktury musí být oběma 
Smluvními stranami podepsaný akceptační protokol s doložkou bez výhrad. 

6. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6.1. Udělením oprávnění k výkonu práva Software užít vzniká Poskytovateli povinnost strpět 
zásah do práva Software užít v rozsahu vyplývajícím z této Smlouvy. 

6.2. Nabyvatel není povinen Licenci využít. O využití Licence rozhoduje Nabyvatel, s 
přihlédnutím k potřebám svým a své činnosti. 

6.3. Jestliže Poskytovatel provede na základě pokynu Nabyvatele jakékoli změny, úpravy či 
zlepšení Software, a to bez ohledu, zda tak provedl Poskytovatel oprávněně či 

neoprávněně, zavazuje se o této skutečnosti bezodkladně písemně informovat 
Nabyvatele a předat mu upravené zdrojové kódy a veškeré související informace, pokud 
existují. Pro případy, kdy tímto postupem dojde k vytvoření nového autorského díla, 

Stránka 5 z 12 



Příloha č.1 - Technická specifikace software a licencí 

uděluje Poskytovatel Nabyvateli bezplatnou výhradní licenci na dobu neurčitou k užití 
takového díla všemi možnými způsoby, zejména těmi explicitně stanovenými v této 
smlouvě, a to od okamžiku vytvoření nového autorského díla. Poskytovatel je zároveň 
povinen zdržet se výkonu všech majetkových práv k tomuto novému dílu. Nabyvatel je 
výslovně oprávněn nové dílo zveřejnit, upravit, změnit, zpracovat, spojit s jiným, 
dokončit, zařadit jej do díla souborného a uvádět na veřejnost, a to vše sám nebo 
prostřednictvím třetí osoby. Nabyvatel je také oprávněn k novému dílu poskytnout 
podlicenci třetí osobě a licenci či práva k novému dílu postoupit. Nabyvatel je povinen 
zajistit, aby Poskytovatel mohl vykonávat práva uvedená v tomto článku bez omezení. 
Licence k nově vytvořenému dílu není závislá na trvání Licence. 

7. TRVÁNÍ SMLOUVY A LICENCE 

7.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

7.2. Licence je poskytována s účinností ode dne poskytnutí Licence, a to na dobu trvání 
majetkových práv Poskytovatele. 

7.3. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran nebo 
odstoupením od této Smlouvy, a to z důvodů výlučně uvedených v ust. § 2002 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. 

7.4. Za podstatné porušení Smlouvy Poskytovatelem ve smyslu § 2002 Občanského 
zákoníku se považuje zejména: 
i) prodlení Poskytovatele se splněním povinnosti dle odst. 2.2 této Smlouvy o více než 

30 kalendářních dní, 
ii) prodlení Poskytovatele s povinností odstranit vady Předmětu plnění ve stanovené 

lhůtě o více než 30 kalendářních dní, 
iii) opakované (tj. alespoň druhé) porušování smluvních povinností Poskytovatele v 

souvislosti s plněním této Smlouvy, 

7.5. Za podstatné porušení Smlouvy Nabyvatelem ve smyslu§ 2002 Občanského zákoníku 
se považuje zejména prodlení Nabyvatele s úhradou Faktury o více než 30 kalendářních 
dnů, přičemž Poskytovatel může odstoupit od této Smlouvy pouze tehdy, když 
Nabyvateli nejméně 15 kalendářních dní předem doručil písemnou upomínku k úhradě 
a prodlení Nabyvatele se splněním povinnosti dle odst. 5.2 této Smlouvy o více než 30 
kalendářních dní. 

7.6. Splněním této Smlouvy nebo jiným jejím ukončením nejsou dotčena práva z poskytnutí 
Licence na dobu neomezenou, právo na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z 
prodlení, pokud již dospělo, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti, povinnost mlčenlivosti a další ujednání, která podle svého obsahu a povahy 
mají zavazovat Smluvní strany i po ukončení této Smlouvy. 

8. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

Stránka 6 z 12 



Příloha č.1 - Technická specifikace software a licencí 

8.1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků ze Smlouvy: 
i) si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou 

považovány za důvěrné (dále také „Důvěrné informace"); 
ii) mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností 

druhé Smluvní strany nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným informacím 
druhé Smluvní strany. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že Důvěrné informace nikomu nesdělí a přijmou taková 
opatření, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. Ustanovení předchozí věty 
se nevztahuje na případy, kdy: 

i) Smluvní strany mají povinnost stanovenou právním předpisem, a/nebo 
ii) takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 

mlčenlivosti, a/nebo 
iii) se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 

povinností vyplývajících z tohoto článku Smlouvy. 

8.3. Za třetí osoby dle odst. 8.2 této Smlouvy se nepovažují: 
i) zaměstnanci Smluvních stran a osoby v obdobném postavení; 
ii) orgány (nejvyšší, kontrolní, výkonné) Smluvních stran a jejich členové včetně osob, 

které jsou obecně oprávněny jednat za Smluvní stranu dle právních předpisů; 
iii) ve vztahu k Důvěrným informacím Nabyvatele poddodavatelé Poskytovatele; a 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeném 
s plněním dle této Smlouvy, Důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto 
účelem a zpřístupnění Důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění 
jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny Smluvním stranám v této 
Smlouvě. 

8.4. Veškeré informace poskytnuté Nabyvatelem Poskytovateli se povazuJ1 za Důvěrné 
informace, není-li stanoveno jinak. Veškeré informace poskytnuté Poskytovatelem 
Nabyvateli se považují za Důvěrné informace, pouze pokud na jejich důvěrnost 

Poskytovatel Nabyvatele předem písemně upozornil a Nabyvatel Poskytovateli písemně 
potvrdil svůj závazek důvěrnost těchto informací zachovávat. 

8.5. Závazek k mlčenlivosti a ochraně Důvěrnosti informací je nadále platný bez ohledu na 
ukončení účinnosti této Smlouvy, a to po dobu trvání majetkových autorských práv 
Poskytovatele. 

8.6. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Nabyvatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním této Smlouvy či její části 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. 

9. SMLUVNÍPOKUTY 

Stránka 7 z 12 



Příloha č.1 - Technická specifikace software a licencí 

9.1. V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím Licence, Zdrojového kódu a veškerých 
návodů, dokladů a související dokumentace v termínu stanoveném v odst. 2.3 této 
Smlouvy, vzniká Nabyvateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden 
tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

9.2. V případě, že Poskytovatel poruší povinnost dle čl. 8 této Smlouvy, vzniká Nabyvateli 
nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za 
každé jednotlivé porušení povinnosti. 

9.3. Zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok Nabyvatele na náhradu škody; 
nárok na náhradu škody je Nabyvatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím 
smluvní pokuty zajištěna. 

9.4. Smluvní pokuty jsou splatné na výzvu Nabyvatele nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne 
doručení daňového dokladu Poskytovateli. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinností dnem 
zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Nabyvatel. 

10.2. Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravená se řídí právním řádem české republiky. 

10.3. Za předpokladu, že některé z ustanovení této Smlouvy se ukáže býti neplatným, pak 
vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na toto ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze 
toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností za nichž byla tato 
Smlouva sjednána, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. 
Smluvní strany se v takovém případě zavazují takové ustanovení nahradit ustanovením 
novým, které svým obsahem co nejvíce odpovídá ustanovení původnímu. 

10.4. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami Smlouvy na základě vzájemné dohody 
řídily již ode dne podpisu Smlouvy a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne 
podpisu Smlouvy do dne nabytí účinnosti Smlouvy považují za plnění poskytnutá podle 
této Smlouvy. 

10.5. Poskytovatel potvrzuje, že nenaplňuje definiční znaky subjektů uvedených v nařízení 
Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině (dále také jako „nařízení č. 2022/576"), tedy, že není: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou nebo právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku; 

b) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 
50 % přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písm. a) tohoto 
odstavce, nebo; 

Stránka 8 z 12 



Příloha č.1 - Technická specifikace software a licencí 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem 
nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písm. a) nebo b) tohoto 
odstavce; 

Poskytovatel rovněž potvrzuje, že jeho poddodavatelé, jejichž podíl na hodnotě smlouvy 
představuje více než 10 %, nejsou subjektem dle písmene a)-c) tohoto odstavce smlouvy. 

Subjekty uvedené v tomto odstavci smlouvy budou dále označovány jako „určené 
subjekty". 

Poskytovatel dále potvrzuje, že není osobou uvedenou v příloze I nařízení Rady (EU) č. 
269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve 
znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014"). Osoba uvedená v příloze I 
nařízení č. 269/2014 bude dále označována jako „určená osoba". 
Poskytovatel se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není
li jí sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské 
zdroje získané v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, a to přímo ani nepřímo. 

10.6. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
vzestupně číslovaných dodatků k této Smlouvě podepsaných oběma smluvními 
stranami. 

10.7. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

10.8. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom (1) vyhotoveních. 

10.9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Přílohy č. 1 - Technická Specifikace Software a Licencí 

10.10. Smluvní strany výslovně prohlašují a svými podpisy stvrzují, že jim nejsou známy 
žádné okolnosti, které by jim bránily v uzavření této Smlouvy, že si ji řádně a pečlivě 
přečetly a po jejím přečtení potvrzují, že její obsah, závazky, prohlášení, práva a 
povinnosti odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že tato Smlouva byla 
uzavřena po vzájemném projednání. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

V .................. . 

Tomáš Digitálně podepsal 
Tomáš Hnatovský 

.ti. D.~ ~9.Y~ ~ý .... ~;1~~=i~~~~:.~;:~~ ....... . 
Tomáš Hnatovský 

Za Poskytovatele 

V ............. . 

Stránka 9 z 12 

Digitálně podepsal Mgr. Ivo 

M I J Jupa g r • VO U pa Datum: 2023.07.04 09:28:54 
+02'00' 

Mgr.Ivo Jupa, ředitel NPI ČR 

za Nabyvatele 



Příloha č.1 - Technická specifikace software a licencí 

Informační systém pro dotační řízení - licence 
NPI ČR poptává oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví (dále jen „Licence") 
k Informačnímu systému pro dotační řízení (dále IS DŘ) a to v rozsahu a za 
podmínek sjednaných dále. 
Všechny ISDŘ jsou architektonicky podobné, ale s funkčními odchylkami dle 
konkrétní specifikace MŠMT. 
Všechny IS jsou postaveny na web aplikace v jazyce PHP využívající databáze 
PostgreSQL a MongoDB. 
IS DŘ obsahuje následující moduly: 

1 . I S Bezpečnost 
2. IS Cizinci MŠ 
3. IS Integrace 
4. IS Odboru pro mládež 
5. IS Národní plán obnovy 
6. IS Národní plán obnovy 2 
7. IS Prevence rizikového chování 
8. IS lnter Excellence 
9. IS Odboru pro sport 

Přehled funkčností každého jednoho IS 
Každý výše uvedený modul IS se skládá ze dvou uživatelských rozhraní 
I. Frontend - rozhraní pro veřejnost, 

Toto rozhraní obsahuje tyto funkcionality: 
A. Informační modul 

obsahuje možnost prezentace článků na samostatných stránkách, vystavování 
aktualit. 

B. Uživatelský modul 
zajišťující registraci, přihlášení a nastavení uživatelského účtu a účtu žadatelské 
organizace. Také umožňuje reportování problémů do systému Mantis nebo načítání 
dat ze systému ARES. 

C. Projektový modul 
umožňuje žadatelům pracovat s projekty v několika oblastech 
i. Podávání projektů 
ii. Hodnocení projektů 
iii. Akceptační řízení projektů 
iv. Změnové řízení projektů 
v. Vyúčtování projektů 

li. Backend - rozhraní pro správu a administraci dotačních řízení 
Toto rozhraní obsahuje tyto funkcionality: 
A. Správa obsahu (CMS) 

prezentovaného ve veřejné části - články, aktuality, šablony e-mailů, další 
aplikační texty. 

B. Správa uživatelů 
(ve veřejné i neveřejné části) včetně odborných hodnotitelů. 

C. Správa organizací 
včetně volné tvorby struktury kapitol a polí, které jsou o sobě organizace povinny 
uvádět. 

D. Správa nastavení systému 
obsahuje možnost vyplňování číselníků v podobě např. právní subjektivity 
organizací, Pedagogicko psychologické poradny, možné vady v projektech, 
hodnotící role atd. 

Stránka 10 z 12 



Příloha č.1 - Technická specifikace software a licencí 

E. Správa programů 
umožňuje konfiguraci kapitol, formulářových polí pro různé oblasti práce s 
projektem (podání, vyúčtování atd.) 

F. Správa žádostí 
umožňuje vyhledávání založených projektů nebo žádostí na změnu, nahlížení na 
projekty a jejich exportování formou CSV nebo XLSX. 

G. Formální hodnocení projektů 
umožňuje zadání zpětné vazby na chybějící nebo chybně vyplněné hodnoty 
projektu. 

H. Odborné hodnocení projektů 
umožňuje přiřazení projektů odborným hodnotitelům, kteří následně mohou 
vyplňovat formuláře definované ve správě programů, na základě kterých jsou 
následně udělovány body či doporučení k podpoře. 

I. Modul pro komisi 
umožňuje filtraci projektů k projednávání a nahrávání dat hodnot návrhů a 
finálních hodnot podpory. 

Programové složení každého jednoho IS 
Každý IS využívá kombinace na míru vyvinutých komponent a komponent třetích stran, které 
jsou fyzicky součástí zdrojového kódu: 

Knihovna Popis funkčnosti 
Datová vrstva Kompletní návrh a realizace databáze v aplikacích 
Admin modul pro správu Konfigurace vlastností organizací a jejich správa 
organizací 
Admin modul pro správu Správa vlastností s možností vtělování se na uživatele 
uživatelů 

Admin modul pro správu Správa seznamů používaných napříč systémy 
číselníků 
Admin modul pro nastavení Konfigurace vlastností jednotlivých oblastí, se kterými se 
proQramů na úrovni projektů pracuje. 
Admin modul pro správu Filtrace, exporty, importy, změny stavů, nahlížení na 
projektů projekty 
Admin modul pro formální Formální hodnocení projektů pomocí přednastaveného 
hodnocení formuláře 

Admin modul pro odborné Odborné hodnocení projektů pomocí konfigurovatelného 
hodnocení formuláře, který je možné bodově kvantifikovat 
Admin modul komisi Filtrace, exporty, importy, změny stavů, nahlížení na 

projekty 
Frontend modul aktualit Zobrazení aktualit s jejich archivací 
Frontend modul článků Zobrazení článků ve stromové struktuře 
Frontend modul pro Mantis Modul pro komunikaci se systémem Mantis, do kterého 

je možné uživatelsky zasílat dotazy 
Frontend modul pro ARES Modul pro načítání informací o organizacích ze systému 

ARES 
Frontend modul pro práci s Modul zajišťuje kompletní práci s uživatelskými účty a 
uživateli má na starosti přístup dle definovaných přístupových 

oprávnění 

Frontend modul pro tvorbu Modul umožňuje tvorbu projektu v nastavených 
projektu kapitolách a polích 
Frontend modul pro vyúčtování Modul umožňuje vyplnění skutečného plnění projektu v 
projektu nastavených kapitolách a polích 

Stránka 11 z 12 



Příloha č.1 - Technická specifikace software a licencí 

Frontend modul pro změnu Modul umožňuje formulovat žádost o změnu projektu v 
projektu nastavených kapitolách a polích 
Frontend modul pro akceptaci Modul umožňuje vyplňovat doplňkové informace k 
dotac projektu v nastavených kapitolách a polích 
Modul pro generování Modul zajišťuje generování PDF žádostí a protokolů 
protokolů spojených se změnou stavu projektu nebo hodnocení 
CLI modul pro transfer Modul umožňuje transfer nastavení projektů mezi 
nastavení testovacími a produkčními prostředí IS 

Následující seznam přináší přehled použitých komponent dle typu jejich licence. NPI 
získá pouze licenci na funkcionality, které vyvinul autor Tomáš Hnatovský: 

Knihovna Popis funkčnosti Autor 
xsAdmin Ul pro ovládání a konfiguraci 

dat v databázi. 
xslibs Knihovny rozšiřující základní 

knihovny PHP pro 
manipulaci s obecnými daty 
a jejich formátování 

PHPExcel Knihovna pro generování 
XLSX souborů 

Nette Framework pro běh 
frontendového prostředí 

MPDF Knihovna pro generování 
PDF souborů 

PHPThumb Knihovna pro manipulaci s 
obrázky 

PHPMailer Knihovna pro odesílání e-
mailů 

KCFinder Knihovna pro ukládání 
souborů 

CKEditor WYSIWYG editor 
Zero Clipboard Knihovna pro kopírování 

obsahu do schránky 
jQuery Javascript framework 
iToaale Knihovna pro Ul checkboxů 
Handlerbars Knihovna pro šablony v 

jazyce Javascript 
jQuery Google Charts Knihovna pro javascriptové 

grafy 
EvalMath Knihovna pro práci s 

matematickými vzorci 
Trumbowyg WYSIWYG editor 
Math.js Knihovna pro práci s 

matematickými vzorci 

Stránka 12 z 12 




